Item firmo et laudo vestris uxoribus sua sponsalicia sicut [...] 
melius eis fecistis tempore vestrarum nuptiarum. 

Item tu, dictus A. Baya, dabis nobis et nostris bene et fidelite 
tascham et braciaticum bene et fideliter de quadam fexia terre 
quam pro nobis tenetis in riaria de Valle Alta.

Predictos omnes honores promitimus vobis et vestris semper 
facere tenere, habere, possidere (et) expletare in pace et secure et 
esse ibi et ide guarentes et deffendentes contra cunctam personam, 
sicut melius et plenius dici potest vel intelligi ad vestrum bonum 
intellectum et comodum et ad omnem vestram vestrorumque vo-
luntatem ibi et inde perpetuo faciendam. 

Pro hac autem laudatione et confirmatione recipimus a vobis 
XV solidos predicte monete, de quibus sumus a vobis bene paccati 
et contenti ad nostram voluntatem, renunciando omni exceptione 
peccunie non recepte. 

Actum est hoc XII kalendas febroarii anno Domini Mº.CCº.
XCº. primo.

Sig+num predicti Raimundi de Capraria qui hoc firmo et 
laudo. Sig+num domine Alamande de Capraria, uxoris eius, que 
hoc firmo. Sig+num Michaelis Marrulli, baiuli, qui hoc firmo. 

Testes huius rei sunt Bernardus de Calderiis, Bernardus Mas-
sen et G. Doy de Caneto.

Sig+num Guillelmi Ahemarii, publici notarii termini castri 
Montis Palacii, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

258

1294, juliol, 5
Contracte de noli. Guillem des Guanecs i Joan des Guanecs, ciutadans 

de Tarragona, per ells i per tots els seus socis personers, han nolie-
jat a Bartomeu Oliver i els seus socis, ciutadà de Barcelona, fill de 
Bartomeu Oliver, una nau anomenada Santa Maria del Miracle, 
preparada i equipada per Bernat Estanyià amb tot el cordam i els 
aparells necessaris i amb una tripulació de quaranta-dos mari-
ners, bons i adients, ben preparats i proveïts, i amb deu servents, 
bons i adients, a fi de fer un viatge des de la ciutat de Barcelona 
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a Sicília per a emportar-se i carregar en aquest país, en qualse-
vol lloc que elegeixin per a carregar, mil cinc-centes salmes1 de  
forment. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 7, núm. 348 (395 × 330 mm).

In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod nos Guil-
lelmus dez Guanechs et Iohannes dez Guanechs, cives Terracho-
ne, per nos et omnes personerios navis nostre nauleamus vobis 
Bertholomeo Oliverii, civi Barchinone, filio Bertholomei Oliverii, 
navem [¿nostram?] et sociorum vocatam Sancta Maria del Miracle, 
Bernardo Stanyiani paratam et exerciatam de omnibus exarciis 
et utilibus necessariis et amarinatam cum quadraginta duobus 
marinis bonis et sufficientibus bene paratis et munitis, et cum 
decem servitoribus bonis et sufficientibus, pro faciendo videlicet 
viatico a civitate Barchinone ad partes Sicilie, causa levandi et 
carricandi ad dictas partes in quocumque loco eligeratis carricare, 
sive in fassana intrinseca sive extrinseca, mille quingentas salmas 
frumenti ad generalem salmam, ad quas teneamini facere com-
plementum vel ultra ipsum numerum trescentas salmas si vobis 
eas in dicta navi mittere et carricare placuerit, ita quod vos in 
omni eventu teneamini nobis de mille quingentis salmis et nos 
teneamur vobis levare mille quingentas salmas, et infra octo dies 
postquam dicta navis iuncta fuerit ad partes Sicilie, teneamini nos 
vel alterum nostrum certos facere de predictis, promitens vobis 
bona fide quod causa dicti viatici expedierimus dictam navem in 
civitate Barchinone hinc ad dies decem primo continue venturos, 
ut vos sitis totaliter expeditus. Et incontinenti cum dicta navis 
iuncta fuerit ad villam de Trapena, faciemus aptam dictam navem 
et dari latus ad carinam, et incontinenti cum dicta navis aptata 
fuerit teneamini [...] significare in quo loco dicte insule elegeratis 
carricare et habebitis carricum vestrum, quod carricum teneamini 
preparasse ad carricandum. Et incontinenti cum dicta navis iuncta 
fuerit in eo loco in quo habebitis carricum vestrum, incipiatis 
carricare et expediatis dictam navem infra decem dies postquam 
navis fuerit illic iuncta. Quod quidem frumentum postquam fuerit 
carricatum, portabimus ad civitatem Tunicii vel Bugie vel Ianue 
vel Pisarum vel Maiorice vel Barchinone, ad unum de predictis 
locis quem elegeritis et volueritis, quem locum teneamini nobis